
Zápis 
z IX. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 24. června 2015, od 17,00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.6.2015 do 24.6.2015. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je 

přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu nebylo navrženo další 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program IX. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisů z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Rozpočtové opatření č. IV Obce Komorní Lhotka 

7. Výběr dodavatele na zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce a     

přístavba MŠ“ 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

9. Protokol o předání a převzetí stavby 

10. Administrátor výběrového řízení 

11. Výběrová komise 

12. Žádost o poskytnutí finančních prostředků 

13. Diskuse, různé 

14. Přečtení usnesení a závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/IX/ZO/2015 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Šimíka, Karla Ponczu a zapisovatelem 

MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: Jiřího Šimíka, 
Karla Ponczu a zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/IX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve složení: Ing. Halina Zientková,  

Mgr. Tomáš Svoboda, Aleš Majer. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení: 
Ing. Halinu Zientkovou, Mgr. Tomáše Svobodu, Aleše Majera. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/IX/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl místostarosta obce Ing. Jaroslav Szromek 

 

6) Rozpočtové opatření č. IV Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předložil ke schválení rozpočtové opatření č. IV Obce Komorní Lhotka, které bylo 

předem projednáno s finančním výborem.   

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozpočtové opatření č. IV Obce 
Komorní Lhotka.  
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/IX/ZO/2015 bylo schváleno. 
  

7) Výběr dodavatele na zpracování projektové dokumentace 

Předsedající předložil k projednání Zprávu o otevírání obálek, Zprávu o posouzení kvalifikace, 

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek pro výběr dodavatele projektové dokumentace na 

stavbu „Stavební úpravy a přístavba mateřské školy – Komorní Lhotka.“                     

Předsedající předložil ke schválení doporučení hodnotící komise na dodavatele projektové 

dokumentace na stavbu „Stavební úpravy a přístavba mateřské školy – Komorní Lhotka“ a to 

Ing. Alois Szemla, Dvořáková 1229/11, 737 01 Český Těšín za nabídkovou cenu 168.850,- Kč 

včetně DPH.  

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí Zprávu o otevírání obálek, 
Zprávu o posouzení kvalifikace, Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek pro 
výběr dodavatele projektové dokumentace na stavbu „Stavební úpravy a 
přístavba mateřské školy – Komorní Lhotka.“                                                                                                          
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dle doporučení hodnotící komise 
dodavatele projektové dokumentace na stavbu „Stavební úpravy a přístavba 
mateřské školy – Komorní Lhotka“ a to Ing. Alois Szemla, Dvořákova 1229/11 
737 01 Český Těšín, za nabídkovou cenu 168.850,- Kč včetně DPH a pověřuje 
starostu sepsáním a podepsáním smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/IX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

8) Dodatek ke smlouvě 

Předsedající předložil ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování Aktualizace 

projektové dokumentace DUR+DSP „Odkanalizování části obce za školkou a u kostela“, kdy 

předmětem dodatku je prodloužení doby na zpracování projektu, jehož důvodem  jsou neúplné 

majetkoprávní podklady nutné pro DUR.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Aktualizace projektové dokumentace DUR+DSP „Odkanalizování části obce za 
školkou a u kostela“ a pověřuje starostu jeho podepsáním.                                    

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/IX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

9) Protokol o předání a převzetí stavby 

Předsedající předložil ke schválení protokol o předání a převzetí stavby „Rekonstrukce polních 

cest C1, C11, C13 a rozšíření VKP v k. ú. Komorní Lhotka, lokalita Kamenec – Poruby“. 

Předmětem předání a převzetí je stavba polních cest, členěných do stavebních objektů. Stavba 

byla realizována Státním pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro 

Moravskoslezský kraj, pobočkou Frýdek - Místek. Celková účetní investiční hodnota stavby ke 

dni předání činí 5 664 999,57 Kč, kdy přebírající přejímá stavbu do své účetní a majetkové 

evidence a bude tuto užívat pro sjednaný účel do 11. 10. 2017. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje protokol o předání a převzetí 
stavby „Rekonstrukce polních cest C1, C11, C13 a rozšíření VKP v k. ú. Komorní 
Lhotka, lokalita Kamenec – Poruby“ a pověřuje starostu jeho podepsáním. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 7/IX/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

10) Administrátor výběrového řízen 

Předsedající předložil k projednání administrátora výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 

Parkovací stání u ZŠ T. G. Masaryka Komorní Lhotka firmu TISPOL s.r.o. Třanovice. 

  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje jako administrátora na výběrové 
řízení na zakázku malého rozsahu Parkovací stání u ZŠ T. G. Masaryka Komorní 
Lhotka  firmu TISPOL s.r.o. Třanovice.                                    

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8/IX/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

11) Výběrová komise  

Předsedající předložil ke schválení návrh na složení výběrové komise na zakázku malého 

rozsahu Parkovací stání u ZŠ T. G. Masaryka Komorní Lhotka ve složení Ing. Jaroslav Szromek, 

Ing. Halina Zientková, Jiří Šimík. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje výběrovou komisi na zakázku 
malého rozsahu Parkovací stání u ZŠ T. G. Masaryka Komorní Lhotka ve složení: 
Ing. Jaroslav Szromek, Ing. Halina Zientková, Jiří Šimík. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/IX/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

12) Žádost o poskytnutí finančních prostředků  

Předsedající předložil ke schválení žádost Masarykovy Základní školy a mateřské školy Hnojník 

o finanční podporu obce na dovybavení nového školního klubu a knihovny nacházející se 

v budově školy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje finanční podporu (dar) ve výši 30 000,- Kč 

na dovybavení nového školního klubu a knihovny, nacházející se v budově Masarykovy 

Základní a mateřské školy Hnojník. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10/IX/ZO/2015 bylo schváleno 
 

13) Diskuse, různé 

- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost paní Mgr. Alexandry Sabatové o výměnu 

pozemků. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí prosbu o pomoc paní Evy Furtek ve věci vyjednání 

omezení zvonění v noci na Evangelickém kostele. Celé znění bude zasláno členům ZO 

emailem. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru ohledně nedostatku 

a jejích příčin ve výměrách chodníku od požární zbrojnice k základní škole.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci předsedkyně výboru pro národnostní menšiny 

Ing. Zientkové, že se dne 23.6.20105 výbor sešel, konstatoval, že spolupráce s obcí je na 

dobré úrovni a řešil běžné věci. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty, že bylo doručeno závazné 

stanovisko MěÚ Třinec, odbor stavebního řádu a územního plánování, že stavební úpravy 

náměstí jsou ve smyslu památkového zákona přípustné. 



- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty ohledně projektové dokumentace 

na vodní prvek na náměstí. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že se dne 27.6.2015 koná pálení 

svatojanských ohňů a všichni jsou zvaní. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí doporučení p. Karla Poncze a doporučuje starostovi obce 

odvolat ředitele ISÚ a vyhlásit nové výběrové řízení na ředitele s nástupem od 1.9.2015.  

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se:  1 

 

MUDr. Dagmar Indráková přečetla usnesení, která byla přijata na IX. zasedání zastupitelstva 

obce a poté předsedající v 18,00 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na IX. zasedání zastupitelstva obce 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.6.2015 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

 

Ověřovatele:            Jiří Šimík                         .………………………… dne ………………... 

  

                                 Karel Poncza                   …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                   Miloslav Hampel            …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta:   Ing. Jaroslav Szromek            …………………………. dne………………... 


